РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Совет народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ

Муниципальнэ образованиеу «Джэджэ районным» инароднэ депутатхэм я Совет

РЕШЕНИЕ

Совета народных депутатов муниципального образования

«Гиагинский район»

от «18» августа 2022 года № 581
ст. Гиагинская

О даче согласия администрации муниципального образования «Гиагинский район» на списание основных средств с баланса
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Гиагинского района «Средняя общеобразовательная школа №7»
Рассмотрев обращение главы муниципального образования «Гиагинский район» по вопросу списания основных средств с баланса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Гиагинского района «Средняя общеобразовательная школа №7», в соответствии с Положением «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования «Гиагинский район», утвержденным Решением Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район» от 21.11.2019 г. № 284, Совет народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район»
РЕШИЛ:

1. Дать согласие администрации муниципального образования «Гиагинский район» на списание основных средств с баланса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Гиагинского района «Средняя общеобразовательная школа №7», следующего имущества, в связи с непригодностью к дальнейшей эксплуатации:
- оборудование лингафонного кабинета, 2009 года ввода в эксплуатацию, инвентарный номер 00000000000000000193, балансовой стоимостью 66480,00 рублей, нулевой остаточной стоимостью.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя главы администрации по сельскому хозяйству, имущественно-земельным и архитектурно-градостроительным вопросам - руководителя отдела сельского хозяйства и комиссию Совета народных депутатов МО «Гиагинский район» по бюджетно-финансовой, налоговой и экономической политике.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава                                                                            Заместитель председателя
муниципального образования                                   Совета народных депутатов

«Гиагинский район»                                                   муниципального образования
                                                                                      «Гиагинский район»
__________ А. Н. Таранухин                                      __________ К.А. Деркачев
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

(«О даче согласия администрации муниципального образования «Гиагинский район» на списание основных средств с баланса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Гиагинского района «Средняя общеобразовательная школа №7»)

На основании обращения начальника Управления образования администрации МО «Гиагинский район» 17.06.2022 г. № 1025, акта экспертизы технического состояния от 04.05.2022 г., выполненного ООО «Альфа-сити», в соответствии с Положением «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования «Гиагинский район», утвержденным Решением Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район» от 21.11.2019 г. № 284, прошу дать согласие на списание с баланса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Гиагинского района «Средняя общеобразовательная школа №7» нижеследующего имущества:

- оборудование лингафонного кабинета, 2009 года ввода в эксплуатацию, инвентарный номер 00000000000000000193, балансовой стоимостью 66480,00 рублей, нулевой остаточной стоимостью.

согласно акта экспертизы технического состояния, в результате проверки выявлено:

 - оборудование лингафонного кабинета (на 16 мест) не функционирует, причина – вышли из строя мембраны наушников, разъемы входа, чувствительные элементы.

Заключение комиссии, согласно акта на списание технических средств от 04.05.2022 г. – ремонт экономически не выгоден, стоимость ремонта сопоставима с приобретением нового оборудования лингафонного кабинета, дальнейшей эксплуатации не подлежит. Подлежит списанию.

Необходимый пакет документов предоставлен.

Руководитель отдела

имущественно - земельных отношений

администрации МО «Гиагинский район»

       С.Е. Шекультирова

_1245498186